
DETERMINA n. 863 del  10/10/2024
     

STRUTTURA AVVOCATURA

OGGETTO:  R.C./ASST MANTOVA - RICHIESTA RISARCIMENTO DANNI - APPROVA-
ZIONE RIMBORSO

Dirigente Struttura: PULICA ANNALISA
Responsabile procedimento: PULICA ANNALISA
  

Determina n. 863 del 10/10/2024 
Fascicolo 47/2024 Cl: 1.03.02
Proposta n. 2055/2024



IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA AVVOCATURA

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che,  in data 16.04.2024, il signor R.C. presentava richiesta  di risarcimento 
del danno relativo allo smarrimento di effetti personali, avvenuto durante il ricovero presso 
una Struttura dell’ASST di Mantova;

VISTO il parere espresso dal Comitato Valutazione Sinistri di questa Azienda nella seduta 
del 20.09.2024, favorevole alla liquidazione a stralcio dell’importo di € 900,00 quale rim-
borso forfettario per lo smarrimento degli effetti personali;

ACQUISITO atto di quietanza sottoscritto dall’interessato in data 1.10.2024 (prot. n 51275 
del 1/10/2024), conservato in atti;

RITENUTO, pertanto, di corrispondere al signor R.C. la somma di € 900,00, a titolo di rim-
borso forfettario relativo allo smarrimento di effetti personali, avvenuto durante il ricovero 
presso una Struttura dell’ASST di Mantova;

TENUTO CONTO che il  responsabile del  procedimento  PULICA ANNALISA attesta la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Bilancio - Programmazione Finan-
ziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal  
presente provvedimento;

DETERMINA

1. di corrispondere al signor R.C. la somma di € 900,00, a titolo di rimborso forfettario 
relativo allo smarrimento di  effetti  personali,  avvenuto durante il  ricovero presso 
una Struttura dell’ASST di Mantova;

Determina n. 863 del 10/10/2024 
Fascicolo 47/2024 Cl: 1.03.02
Proposta n. 2055/2024



2. di gestire la suddetta spesa di € 900,00 sul conto patrimoniale n. 90101010 del bi-
lancio 2024;

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale azien-
dale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel ri-
spetto del Regolamento UE 2016/679.

IL RESPONSABILE della STRUTTURA
PULICA ANNALISA

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 863 del 10/10/2024 
Fascicolo 47/2024 Cl: 1.03.02
Proposta n. 2055/2024


